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BASHKIA MIRDITE
KESHILLI BASHKIAK
Nr. /8€2/  Prot Rréshen mé, 0= .o .2024
3
VENDIM

Nr. 43 daté 03. 06. 2024
- . -PER
“DHENIEN E MANDATIT TE ANETARIT TE KESHILLIT BASHKIAK?”,
BASHKIA MIRDITI.

Mbéshtetur né nenin 48, pika 6, gérma b) e ligjit 139/2015" Pér vetéqeverisjen vendore", késhilli
bashkiak. mbéshietur né€ proces — verbalin nr. 1862/1 prot, daté 29.05.2024, t& Komisionit
Mandateve dhe Ceshtjeve Juridike, né mbledhjen e tij t& datés 31.05.2024, pas shqyrtimit né seancé
t€¢ mbledhjes sé késhillit bashkiak;

VENDOSI:

1. Miratimin e mandatit té anétarit t& késhillit bashkiak Mirdité;

& 7. Nikolin Prend LULI

Ky vendim. hyn né fuqi menjéheré!

SEKRETAR

Gaspér TOPOLLAJ

R
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ADRESA: SHESHI "ABAT DOGI", RRESHEN

email:hashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax : (00355) (0) 2162233  www.bashkiamirdite.gov.al
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KESHILLI BASHKIAK
KOMISIONI I MANDATEVE DHE CESHTJEVE JURIDIKE

Nr. ﬂég! Prot Rréshen mé, 29 . ©5.2024
L

PROCES - VERBAL

I KOMISIONIT MANDATEVE DHE CESHTJEVE JURIDIKE, PER VERIFIKIMIN E
MANDATIT, TE KANDIDATIT PER ANETARE TE KESHILLIT BASHKIAK,
Z.NIKOLIN PREND LULI

[ mbajtur sot, e Mérkuré, daté 29. 05. 2024, ora 123 né mbledhjen e komisionit mandateve dhe
ceshtjeve juridike pér verifikimin e mandatit pér anétar t& késhillit bashkiak Mirdité.

Komisioni i Mandateve dhe Ceshtjeve Juridike i pérbéré nga;

1. Z. Mark GJOKA, kryetar i komisionit mandateve dhe g¢eshtjeve juridike,
2. Z. Aleksandér LUSHA, zv kryetar i komisionit mandateve dhe ¢eshtjeve juridike,
3. Z.Ndue HALILI, anétaré i komisionit mandateve dhe ¢eshtjeve juridike,
4. Z.Ertor NDREU, anétaré i komisionit mandateve dhe geshtjeve juridike,
5. Znj. Brixhilda NOKA, anétaré i komisionit mandateve dhe geshtjeve juridike.

Komisioni pasi u njoh me shkresén e Komisionit Qéndror t&€ Zgjedhjeve, nr. 1218 daté 08.05.2024,
“Njoftim pér vazhdiminin e procedurave pér dhénien e mandatit” dhe Vendimin nr. 43, daté
2.5.2024, “Pér plotésimin e vakancés né késhillin e bashkisé Mirdité, me kandidatin nga lista
shumemérore e*“Partisé Socialdemokrate”Z.Nikolin Prend LULI, VENDOSI; plotésimin e vakancés
né Késhillin Bashkiak Mirdité. Si rrjedhojé komisioni né mbledhjen e tij mori vendim, pér dhénie
mandati dhe konfirmon né bazé t¢ dokumentacionit, se éshté né pérputhshméri té ploté me
ligjin, si dhe relaton proces-verbalin né seancé té késhillit bashkiak pér votim:

4 Morén pjesé né mbledhje; 3 (7R ) anétaré.
4 Nuk morén pjesé né mbledhje; 2 (DY ) anétaré.
4 Vertetohet vlefshméria e mandatit; 1 (nj€) anétaré.

Vertetohet mandati emér pér emér. Mbas votimit t& Anétaréve t& Késhilli Bashkiak dhe betimit, i
jep mandatin: Z. Nikolin Prend LULI

Bashkélidhur proces-verbalit 1¢ komisionit, shkresa nr. 7109 prot, daté 05.10.2023, sé bashku vendimi i KOZ.
ANETARE ZV.KRYETAR KRYETAR
Brixhilda NOKA Ertor NDRE due HALILI Aleksandér LUSHA Mark GJOKA

Kone. Sekretar i Késhillit Bashkiak, Jurist; Gaspér 'I'OM %/
S ADRESA: SHESHI “ABAT DOGI”, RRESHEN )
emaikbashgﬁ amirdite.gou.al tel dhe fax : (00355) (0) 2162233  www.bashkiamirdite.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONERI SHTETEROR I ZGJEDHJE

Tirané mé § 5. DY
Nr. \Z ls Prot.

Lénda: Njoftim pér vazhdimin e procedurave pér dhénien e mandatit

KESHILLIT TE BASHKISE MIRDITE l/
Sheshi “Abat Dog¢i”, Rréshen

Pér dijeni: Partisé Social Demokrate W ;
Rruga “Skénderbe;j”, Blloku i Ambasadave, Tirané

Z. Nikolin Prend Luli na 3
Arréz Kaginar, Mirdité

Té nderuar,

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve, n€ seancén publike t€ datés 2.5.2024, mori né shqyrtim projekt-
vendimin “Pér plotésimin e vakancés né késhillin e bashkisé Mirdité, pas verifikimit t& kushteve dhe
kritereve ligjore t€ kandidatit, vendosi “Plotésimin e vakancés né késhillin e bashkisé Mirdit€, me
kandidatin nga lista shumemérore e Partis€ Social Demokrate, z. Nikolin Prend Luli.

Bashkélidhur do té gjeni vendimin nr.43 daté 2.5.2024.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

Sekretar i Pérgjithshém

Rruga “Ibrahim Rugova”, Nr. 4, Tirand, Shqipéri |




REPUBLIKA E SHQIPERISE

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
KOMISIONERI SHTETEROR I ZGJEDHJIEVE

Data: 2.5.2024 Nr: 43 Ora: 11:30

' VENDIM
PER
PLOTESIMIN E VAKANCES NE KESHILLIN E BASHKISE MIRDITE, ME

KANDIDATIN NGA LISTA SHUMEMERORE E “PARTISE
SOCIALDEMOKRATE?”, Z. NIKOLIN PREND LULI

Né mbéshtetje té neneve 19, pikat 1, shkronja “n” e 2 dhe 164, pika 2 dhe 4, t&€ ligjit
nr. 10019, daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés s& Shqipérisé”, t€ ndryshuar, nenit 11,
té ligjit nr. 138/2015, “Pér garantimin e integritetit t& personave q€ zgjidhen, emérohen ose
ushtrojné funksione publike”, Kreut V, t& vendimit nr. 17/2016 t&€ Kuvendit “Pér pércaktimin e
rregullave t& detajuara mbi zbatimin e ndalimeve té parashikuara né ligjin nr. 138/2015, “Pér
garantimin e integritetit t& personave q& zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike”,
pasi shqyrtova dokumentacionin pérkatés,

VEREJ:

Me shkresén nr. 4697 prot., daté 13.12.2023, Késhilli i Bashkisé Mirdit&, ka njoftuar Komisionin
Qendror t& Zgjedhjeve pér krijimin e vakancés nga késhilltari, zj. Dava Zef Simoni, propozuar
nga subjekti zgjedhor Partia Socialdemokrate.

Referuar nenit 164, pika 2 t& ligjit nr.10019, daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés s&
Shqipérisé” i ndryshuar, kandidati vijues nga lista shumemérore Partisé Socialdemokrate, pér
Késhillin e Bashkisé Mirdité, té cilit i kalon mandati i késhilltarit, &shté kandidati me numér
rendor 6, z. Nikolin Prend Luli.

Me shkresén nr. 909 prot., daté 4.04.2024, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve i €shté drejtuar
kandidatit pér anétar né Késhillin e Bashkisé¢ Mirdit§, z. Nikolin Prend Luli, me kérkesé pér
plotésim dokumentacioni.

Data: 2.5.2024 Nr: 43
Ora: 11:30

“Pgr plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkisé
Mirdité me kandidatin nga lista shumemérore ¢ Partisé
Socialdemokrate”, z. Nikolin Prend Luli”.
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Né bazé té nenit 11, té ligjit nr. 138/2015, “Pér garantimin e integritetit t€ personave qé zgjidhen,
emérohen ose ushtrojné funksione publike”, vetédeklarimi dhe verifikimi i kushteve té té
dhénave né pérputhje me kété ligj, kryhet pér ¢do kandidat té listés shumemeérore pér zgjedhjet
pararendése, pér késhillin bashkiak, t& cilit i takon té marré mandatin e késhilltarit pér vendin
vakant.

Kandidati pér késhilltar, pércaktuar né bazé té listés shumemeérore, t& Partisé Socialdemokrate,
ka plotésuar e depozituar formularin e vetédeklarimit, me numér LE-PSD-23023-1 unik, né
Komisionin Qendror té Zgjedhjeve, si organi kompetent pér administrimin, verifikimin,
zbatimin e ndalimeve pér zgjedhjen dhe emérimin né funksionin publik, ku pérfshihet dhe
funksioni i késhilltarit t& bashkisé&.

Nga verifikimi i formularit t& vetédeklarimit t& z. Nikolin Prend Luli, rezulton se nuk ka
deklaruar asnjé t& dhéné qé ka t& béjé me parashikimet pér ndalime né ligjin nr. 138/2015.

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve né zbatim té ligjit nr. 138/2015 dhe Kreut V, pika 2, shkronja
“b” dhe pika 3, shkronja “c”, t& vendimit nr. 17/2016 t&€ Kuvendit me shkresén nr. 986 prot,
daté 12.04.2024, ka kérkuar informacion nga Zyra e Gjendjes Civile dhe me shkresén nr.985
prot., daté.12.04.2024, ka kérkuar informacion nga Zyra e Gjendjes Gjyqésore pér z. Nikolin
Prend Luli.

Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile, nuk i ka kthyer ende pérgjigje kérkesés soné, pér
verifikimin e t& dhénave pér kandidatin pér anétar z. Nikolin Prend Luli, né Késhillin e Bashkisé
Mirdité. :

Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Gjyqésore, me shkresén nr.6370/1 prot., daté 17. 04. 2024,
ka dérguar né Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve, verifikimin e gjendjes gjyqésore pér z.
Nikolin Prend Luli, ku konstatohet se kandidati nuk &shté i dénuar me vendim penal t& formés
s€ preré.

Né mbéshtetje t& pikés 2, t& Kreut V, t& vendimit nr. 17/2016 t& Kuvendit konstatohet se té
dhénat e kandidatit pér anétar z. Nikolin Prend Luli, né Késhillin e Bashkisé¢ Mirdité, nuk
pérbéjné kusht pér moszgjedhjen e kandidatit né funksionin e késhilltarit.

PER KETO ARSYE:

Bazuar né nenet 19, pikat 1, shkronja “n” e 2 dhe 164, pikat 2 dhe 4, t€ ligjit nr. 10019, daté
29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés sé Shqipérisé”, t& ndryshuar, nenin 11, t& ligjit nr.
138/2015, “Pér garantimin e integritetit t& personave qé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné
funksione publike”, Kreun V, té vendimit nr. 17/2016 t& Kuvendit, “Pér pércaktimin e
rregullave t& detajuara mbi zbatimin e ndalimeve t& parashikuara né ligjin nr. 138/2015, “Pér
garantimin e integritetit t& personave qé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike”

“Pér plotésimin e vakancés né Késhillin ¢ Bashkisé
Mirdité me kandidatin nga lista shumemérore e Partisé
Socialdemokrate”, z. Nikolin Prend Luli”,

Data: 2.5.2024 Nr: 43
Ora: 11:30




VENDOS:

. Plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkisé Mirdité, me kandidatin nga lista
shumemeérore e Partisé Socialdemokrate, z. Nikolin Prend Luli.

. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen elektronike zyrtare t&
Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve.

. Kundér kétij vendimi mund t& b&het ankim n& Komisionin e Ankimimeve dhe
Sanksioneve, brenda 30 (tridhjetg) ditéve nga shpallja e tij.

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
Tlirjan CELIBASHI

Data: 2.5.2024 Nr: 43
Ora: 11:30

“Pér plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkisé
Mirdité me kandidatin nga lista shumemérore e Partisé
Socialdemokrate”, z. Nikolin Prend Luli”.
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